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Praktikandid oma juhendajatega veebruaris 2023 

Tudengid praktikast 

Taso 

Väljapakutud praktikaformaat osutus palju kasulikumaks ja põnevamaks kui ma ootasin. 

Minu eesmärk oli saada Riigikogu tööst võimalikult lai ülevaade ja selle ma ka sain. 

Kõige põnevamad olid Arenguseire Keskuse külastus, fraktsiooni koosolek ning komisjoni ja 

Riigikogu istungite jälgimine. 

 

Anna 

Ma olen väga rahul programmi läbiviijate tegevusega, kes olid alati toeks ning aitasid 

tekkinud küsimustega. Eraldi tooksin välja kohtumise põhiseaduskomisjoni esimehega, kes 

rääkis väga põnevalt Riigikogu liikme igapäevasest tööst. 

Selleks, et praktika paremini sujuks, võiks järgmise programmi planeerimisel kaardistada 

komisjonid, kus on suurem töökoormus, ja võimalik praktikante rohkem kaasata. 



Minu juhendaja oli väga tore, avatud ja sõbralik ning oskas alati tekkinud küsimustele 

vastused anda. Samuti oli ta väga mõistev, kui praktikaprogrammi raames olid mul 

planeeritud tegevused või mõnel üksikul päeval pidin olema ülikoolis. Riigikogu 

kaugtööühendus andis paindlikkuse teha tööd nii Riigikogus kui ka kodus. 

 

Muljeid jagamas 

Marie 

Praktika ületas minu ootusi. Algselt tundsin väikest hirmu, et ehk pean täitma 

kuivemapoolseid bürokraatlikke ülesandeid, kuid kõik, mida teha sain, oli enam kui praktiline 

– saime näha Riigikogu igapäevase toimimise köögipoolt.  

Minu meeldejäävaim osa praktikast oli julgeolekuasutuste järelevalve erikomisjoni abistamine 

Prantsusmaa delegatsiooni võõrustamisel. Minus süvenes veelgi huvi rahvusvaheliste suhete 

ja julgeolekuteemade vastu. 

Kindlasti soovitan Riigikogu Kantselei praktikaprogrammi teistele tudengitele, eriti 

juuratudengitele. Arvasin, et tean, kuidas seadused sünnivad ning milline näeb välja Riigikogu 

tööprotsess, kuid praktikaprogrammi käigus omandas parlamentaarne demokraatia minu jaoks 

uue tähenduse. Seadusandliku võimu kandjate mõttetöö, tõekspidamised ja otsused on 

tegelikkuses palju suurema kaaluga, kui endale tunnistada tahame. Küll aga pärast programmi 

läbimist julgen endalegi üllatuseks öelda, et kohati mängivad minu silmis isegi olulisemat rolli 

Riigikogu Kantselei töötajad, tagades koosseisude ülese stabiilsuse ja tööprotsesside 

korrektsuse ning hoides seeläbi kogu süsteemi töös. 



 

 

Arutelu koos juhendajatega 

 

Joosep 

Oli hea tasakaal sisu tiheduse ja ajalise kestvuse vahel, s.t päevad ei olnud liiga pikad. 

Kuigi praktika käigus ei saanud palju n.ö tehnilisi teadmisi Riigikogu töö kohta, olid kõige 

huvitavamad erakondade fraktsioonikoosolekud. See pani hästi pildi kokku selles mõttes, et 

sai näha, kuidas kujundatakse need arvamused, mida fraktsiooni liikmed siis hiljem 

komisjonides  kaitsevad. Lisaks, kuigi see oli iseenesest võrdlemisi kuiv töö, oli huvitav ka 

valimisteenistuse aitamine - sai näha, kuidas ja mida üldse valimistega seonduvalt tehakse. 

Gloria  

Ükski õpikuteadmine ei kaalu üles praktiliselt saadud kogemust. Teadsin eelnevalt, kuidas 

Riigikogu teoorias töötab, aga kohapeal oli tunnetus teistsugune. 

Kantselei töötajad on vaatamata suurele koormusele tõeliselt vastutulelikud ja entusiastlikud. 

Mulle meeldis ka see, et kui tekkis huvi mõne teema uurimiseks või soov kusagil kaasa lüüa, 

siis sellele soovile tuldi vastu. Väga tore mõte oli kaasata ka praktikante vabariigi aastapäeva 

hommikupoolikusse. 



 

Vabariigi aastapäeval 

Mulle pakutud töötingimused olid enneolematult head. Mul oli isiklik laud ja kapp. Lisaks 

sellele oli mul toakaaslane, kellega sain vahetuid emotsioone jagada, seega ei tundnud ma end 

kunagi üksildasena. 

 

Ootame praktikale! 

Kui soovid meile praktikale tulla, kirjuta oma soovist julgesti aadressile 

personal@riigikogu.ee. Püüame leida just Sulle sobiva praktikavõimaluse! 

Kohtumiseni! 
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